OF 0384/2021 GP                                                      Gramado/RS, 27 de abril de 2021.

Ao Exmo.
Senhor Daniel Koehler
Presidente do Legislativo Municipal
Gramado/RS

Assunto: PROJETO DE LEI

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, a Procuradoria-Geral vem, respeitosamente à presença de Vossa

Senhoria, apresentar o projeto de Lei que "Revoga a Lei nº 2.577 de 29 de maio de 2001

que  cria  o  Conselho  Municipal  de  Acompanhamento,  Controle  e  Fiscalização  dos

Recursos  do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de

Valorização  dos  Profissionais  da  Educação,  e  cria  o  Conselho  Municipal  de

Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB de que trata

a Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, e dá outras providências".

Sendo  o  que  se  apresenta  para  o  momento,  apresentamos  nossos  protestos  de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

NESTOR TISSOT

Prefeito de Gramado